

# Przyszłość w energii odnawialnej

ROZMOWA Z JÓZEFEM LEWANDOWSKIM, PREZESEM WIELKOPOLSKIEJ AGENCJI ZARZĄDZANIA ENERGIĄ SPÓŁKA Z O.O.

**– Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią jest nową instytucją w regionie. Kto i dlaczego zdecydował o jej powołaniu? Jakie są jej główne cele działania?**

– Decyzję o powołaniu Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią podjął Sejmik Województwa Wielkopolskiego we wrześniu 2007 roku. Decyzja ta zbiegła się w czasie z uruchomieniem kolejnej edycji konkursu z europejskiego programu Intelligent Energy – Europe, czyli Inteligentna Energia – Europa, umożliwiającego zdobycie wsparcia finansowego na ustanowienie regionalnej agencji energetycznej. A to oznacza, że w Europie dostrzeżono wagę zagadnienia jakie stanowi zarządzanie energią na poziomie regionu. Nasze województwo wykorzystało tę szansę. Przedmiotem działalności WAZE jest przede wszystkim szeroko rozumiana realizacja zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego Wielkopolski, dotyczących odnawialnych źródeł energii i efektywności energetycznej.

**– Czy ułatwi ich osiągnięcie decyzja o przystąpieniu do Wielkopolskiego Klastra Energii Odnawialnej?**

– Wprawdzie WAZE nie prowadzi działalności czysto komercyjnej jednak to przystąpienie do Wielkopolskiego Klastra Energii Odnawialnej jest dla nas naturalnym krokiem. Chcielibyśmy odgrywać w regionie rolę centrum promocji i wiedzy o efektywności energetycznej i odnawialnych źródłach energii. Zdaję sobie sprawę, że jest to cel niezwykle ambitny. Agencja funkcjonuje



**Prezes Józef Lewandowski jest przekonany, że program energetyczny jest potrzebny Wielkopolsce.**

jako spółka non-profit, dlatego w pierwszej kolejności może koncentrować się na realizacji zadań często utożsamianych z misją społeczną. Uczestnictwo w panelu wymiany informacji i doświadczeń, jakim jest klastr energii odnawialnej pomoże nam ocenić aktualną sytuację na rynku energii odnawialnej w regionie, a następnie umożliwi szybkie dostrzeżenie zmian. Chcemy na bieżąco utrzymywać zdolność do kompleksowego informowania zainteresowanych podmiotów o sytuacji w obszarze energii na terenie

województwa oraz w razie konieczności inicjowania spotkań z innymi podmiotami i ekspertami, którzy przystąpili do Wielkopolskiego Klastra Energii Odnawialnej.

**– Przed WAZE postawiono wiele priorytetowych zadań mających doprowadzić do stworzenia kompleksowej regionalnej polityki energetycznej. Na czym one polegają?**

– Strategia i program ener-

getyczny dla województwa wielkopolskiego, które zostaną opracowane przez WAZE będzie dokumentem, odnoszącym się między innymi do potencjału odnawialnych źródeł energii w Wielkopolsce, do zagadnień związanych z energetyczną infrastrukturą wytwórczą i przesyłową, do planów modernizacji tej infrastruktury oraz do programów inwestycyjnych.

W dokumencie „Polityka energetyczna Polski do 2030 roku” jest zawarte stwierdzenie, że wykorzystanie obszarów rolniczych na cele OZE powinno przebiegać w sposób zrównoważony. A więc tak, aby nie doprowadzić do konkurencji pomiędzy energetyką odnawialną i rolnictwem oraz zachować różnorodność biologiczną. Znajomość rzeczywistego potencjału źródeł odnawialnych w województwie pozwoli na takie zarysowanie ram dla przyszłych inwestycji w energetyce, które tej równowagi nie naruszą.

**– Czy łatwo zmienić mentalność mieszkańców Wielkopolski i przekonać ich, że odnawialne źródła energii są korzystnym rozwiązaniem?**

– Przede wszystkim potrzebna jest rzetelna informacja. Taka, która w przystępny sposób wyjaśni na czym polega proces wytwarzania energii, tak aby konsumenci zobaczyli jakie są rzeczywiste i całkowite koszty jej wytworzenia. Rosnąca świadomość ekologiczna powoduje, że już dziś często rezygnujemy z zakupu produktów, o których wiemy, że ich powstawaniu towarzyszy duże zanieczyszczenie środowiska, zubażanie różnorodności przyrodniczej,



**PROGRAM REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO

